

UỶ BAN NHÂN DÂN
Xã THANH AN

Số: 55 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh An, ngày 06 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 221/KH-UBND ngày 05/9/2022 của UBND huyện Hớn Quản về việc Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu.

UBND xã Thanh An xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thực hiện có hiệu quả và đồng bộ các hoạt động dành cho trẻ em nhân dịp Tết Trung thu; tăng cường vai trò trách nhiệm của các cấp, các ngành và cộng đồng đối với công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em, đảm bảo các quyền cho mọi trẻ em. Quan tâm, chăm sóc mọi trẻ em, đặc biệt là trẻ em nghèo, trẻ em đồng bào dân tộc thiểu số và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.

- Tổ chức Tết Trung thu đầm ấm, vui tươi cho trẻ em, thu hút sự tham gia của trẻ em vào các hoạt động vui chơi, văn hóa, thể thao lành mạnh, bổ ích và an toàn để giúp các em có thêm cơ hội phát triển toàn diện.

- Tăng cường, đa dạng các hoạt động tuyên truyền về phòng, chống tai nạn thương tích, phòng, chống Covid-19 và đảm bảo an toàn cho trẻ em; vận động nguồn lực của các cấp, các ngành, tổ chức, cá nhân và của toàn xã hội cho công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức các hoạt động tết Trung thu cho trẻ em phù hợp tình hình thực tế của địa phương, đảm bảo an toàn tuyệt đối, hiệu quả, tiết kiệm, tuân thủ quy định về phòng chống dịch Covid-19 của Chính phủ và của tỉnh, huyện. Tập trung ưu tiên, quan tâm tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN:

Tuần thứ 2 của tháng 9/2022 tại các ấp, trường học trên địa bàn xã.

III. KINH PHÍ:

Đối với ấp: Hỗ trợ mỗi ấp 500.000 đồng (Riêng ấp Bù Dinh, Xa Cô UBND xã đã vận động tổ chức nên không cấp kinh phí hỗ trợ).

Còn lại các ấp chủ động vận động các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn ấp mình đóng góp chăm lo tết trung thu cho các em.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công chức VHXH phụ trách Thương binh và Xã hội.

Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, tổng hợp và dự toán kinh phí tết trung thu năm 2022. Phối hợp trường Tiểu học Trà Thanh tổ chức Trung thu cho các em tại điểm trường Bù Dinh.

2. Các trường học:

Tổ chức Tết trung thu năm 2022 đảm bảo an toàn, vui tươi, ý nghĩa.

Đối với trường Tiểu học Trà Thanh (tại điểm trường Bù Dinh): Lập danh sách 300 em có hoàn cảnh khó khăn để nhận quà, chuẩn bị 300 ghế ngồi cho các em. Vệ sinh sân trường, sắp xếp địa điểm trung bày 5 gian hàng 0 đồng. Chọn 10 em học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhận quà. Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ buổi trao quà.

3. Công chức VHXH phụ trách VHTT:

Tăng cường tuyên truyền công tác bảo vệ trẻ em, phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em; phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em... và các hoạt động tổ chức trong dịp Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã.

Phối hợp ngành có liên quan tổ chức kiểm tra tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh các mặt hàng đồ chơi, văn hóa phẩm cho trẻ em dịp Trung thu nhằm đảm bảo tính giáo dục và an toàn cho trẻ; xử lý các cơ sở kinh doanh đồ chơi, văn hóa phẩm độc hại, gây nguy hiểm đến sức khỏe và sự phát triển lành mạnh về tinh thần cho trẻ em.

Chuẩn bị âm thanh, loa phục vụ tổ chức Trung thu cho các em tại áp Bù Dinh vào ngày 8/9/2022 (8h30p).

4. Trạm Y tế xã :

Tham mưu UBND xã tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, cơ sở kinh doanh, nhất là thực phẩm phục vụ Tết Trung thu, thực phẩm dành cho trẻ em. Xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị xử lý nghiêm những tập thể, cá nhân vi phạm thiếu trách nhiệm buông lỏng quản lý an toàn thực phẩm.

5. Công an xã:

Tăng cường công tác bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao thông chung trên địa bàn; tăng cường các biện pháp phòng chống cháy nổ, đảm bảo an toàn cho hoạt động đón Tết Trung thu.

6. Đề nghị Xã đoàn:

Phối hợp với các áp tổ chức tết trung thu cho trẻ em, phân công thành viên phụ trách bám sát địa bàn đã được phân công.

Cử đoàn viên tham gia hỗ trợ trao quà tại áp Bù Dinh vào ngày 8/9/2022 (8h30p), tổ chức trò chơi cho các em.

7. Trường các áp:

Phối hợp với hệ thống chính trị áp, thành viên BCH hè xã phụ trách địa bàn tổ chức vui Tết Trung thu hình thức phù hợp với tình hình dịch và quan tâm tới đối tượng là trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.

Đối với áp Bù Dinh và Xa Cô:

Áp Bù Dinh: Cử lực lượng hỗ trợ công tác An ninh trật tự tại điểm trường Bù Dinh vào 8h30p ngày 8/9/2022.

Áp Xa Cô: Lập danh sách 10 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, phát phiếu nhận quà cho 10 trẻ em đến nhận quà.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2022 của UBND xã Thanh An./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy – HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- BGH các trường học;
- Trưởng các ấp;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Thị Linh



Số:29 /TB-BCĐ

Thanh An, ngày 30 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v Phân công nhiệm vụ thành viên
Ban chỉ đạo hè xã Thanh An năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch của UBND huyện Hòn Quản về tổ chức các hoạt động hè năm 2022;

Căn cứ Quyết định số /QĐ/UBND ngày / 5/2021 của UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ đạo hè xã;

Căn cứ Kế hoạch số 42 /KH-BCĐ ngày 30/5/2022 của Ban chỉ đạo hè xã về tổ chức các hoạt động hè năm 2022, Trưởng Ban chỉ đạo hè phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo hè xã. Nội dung cụ thể như sau:

1. Bà Lê Thị Linh- PCT. UBND xã, Trưởng Ban chỉ đạo hè xã

- Phụ trách chung.
- Tổ chức, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn Trưởng Ban chỉ đạo hè.
- Phân công và đôn đốc các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.
- Giải quyết theo thẩm quyền các đề xuất, kiến nghị của các thành viên Ban chỉ đạo hè.
- Trực tiếp chủ trì các phiên họp của Ban chỉ đạo.

2. Bà Thị Bé Lan - Bí thư xã Đoàn, Phó trưởng ban thường trực

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.
- Thường xuyên báo cáo với Trưởng ban chỉ đạo tình hình diễn ra các hoạt động hè.
- Chủ động đề xuất các ý kiến xử lý đối với những vướng mắc phát sinh trong quá trình tổ chức các hoạt động hè.
- Là đầu mối liên kết giữa các cơ quan, để công tác thông tin hai chiều đạt kết quả cao.
- Tham mưu, đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động hè.
- Vận động các nguồn lực cho hè năm 2022.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.
- Phụ trách hè ấp **Thuận An**

3. Ông Đinh Văn Tỉnh – CC.VHTT xã- phó trưởng ban

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.
- Tham mưu, chuẩn bị âm thanh, nhạc công, ánh sáng và sân khấu tổ chức các hoạt động tập trung cấp xã.
- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.
- Phụ trách **áp Xa Cô**.

4. Bà Bùi Thị Anh Đào - LĐTB&XH - Phó trưởng ban

- Phối hợp với xã Đoàn tham mưu BCĐ hè xã xây dựng kế hoạch và tổ chức Lễ “phát động tháng hành động vì trẻ em năm 2022” tại xã.

- Phối hợp với Xã Đoàn tổ chức cho ĐVTN tham gia các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày thương binh liệt sỹ 27/7.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về các Luật bảo vệ trẻ em năm 2022, chăm sóc và giáo dục trẻ em; tổ chức các diễn đàn tham vấn để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của các em thiếu nhi về các điều kiện học tập, vui chơi; triển khai các kế hoạch giúp đỡ các em trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, cơ nhỡ...

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.
- Vận động các nguồn lực cho hè năm 2022.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.
- Phụ trách và theo dõi hoạt động hè **áp Thanh Sơn**.

5. Bà Nguyễn Thị Bé Em - Tài chính - Kế toán

- Thẩm định và tham mưu bố trí kinh phí tổ chức hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách **áp An Hòa**.

6. Ông Lê Xuân Hiếu – CT.UBMTTQVN xã, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách **áp Thanh Sơn**.

7. Ông Cao Cự Thắng – Chủ tịch Hội ND, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách **áp Phùm Lu - Tư Ly**.

8. Bà Lê Thị Nở- Trưởng trạm y tế xã, thành viên:

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách **áp Địa Hạt – Sóc Dầm**.

9. Ông Hà Văn Tự - Quyền Chủ tịch Hội cựu Chiến binh xã, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách **áp Trung Sơn**.

10. Ông Hồ Lê Minh - Chủ tịch Hội chữ Thập đỏ xã, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách áp An Quý

11. Bà Trần Thị Thiện Thu- Chủ tịch Hội LHPN xã, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách áp An Sơn.

12. Ông Vũ Đức Đạo – Quyền CHT.BCHQS xã, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách áp Địa Hạt – Sóc Dầm.

13. Ông Lê Khắc Dũng - Trưởng công an xã, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách áp Bù Dinh.

14. Ông Lê Phước Thành – CC.Tư pháp – Hộ tịch, thành viên

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.

- Phụ trách áp Trà Thanh - Lồ Ô.

Ngoài những nhiệm vụ được phân công tại thông báo này, khi có yêu cầu công tác đột xuất, Trưởng Ban chỉ đạo phân công một số nhiệm vụ khác cho các thành viên BCĐ. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng BCĐ quyết định điều chỉnh, bổ sung nhiệm vụ cho các thành viên cho phù hợp với thực tế.

Trên đây là Thông báo về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên phụ trách các địa bàn của Ban chỉ đạo hè xã Thanh An năm 2022./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Huyện Đoàn;
- Thành viên BCĐ hè xã;
- Lưu VP.

